[image: image1.png]

                                                          ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  21.06.2017г.

                        №  497
 г. Пошехонье

 О внесении  изменений в   Перечень

 муниципальных  услуг предоставляемых

органами местного самоуправления

Пошехонского муниципального  района
                                   В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от  03.06.2015 № 595 «О типовом  перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного  самоуправления муниципальных образований  области», руководствуясь ст. 25 Устава  муниципального района

                                         п о с т а н о в л я е т :

 1. В  Перечень  муниципальных услуг  предоставляемых органами местного самоуправления  Пошехонского муниципального района, утвержденный  постановлением Администрации Пошехонского муниципального района  от 28.09.2015 № 801  внести  изменения, дополнив Приложение № 1  следующими строками :

«23. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков

24. Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

25. Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества.
26. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
27. Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)

28. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
29. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  управляющего  делами Администрации Пошехонского муниципального района  Комарову С.Ю.

3 . Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и на официальном сайте Администрации Пошехонского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Пошехонского  муниципального  района                                                 Н. Н. Белов